
PORTARIA Nº 488/2022-PGE.G., DE 07 DE OUTUBRO DE 2022 
DOE Nº 35.149, DE 13 DE OUTUBRO DE 2022 

 
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO o Edital do resultado da eleição dos Membros do Conselho Superior 
para o biênio 2022/2024, bem como o item 01 da Ata da 29ª/2022 Sessão Extraordinária 
do Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado, realizada em 07 de outubro de 
2022;  
RESOLVE: 
 
Nomear, os Procuradores do Estado abaixo indicados para constituírem o Conselho 
Superior da Procuradoria-Geral do Estado do Pará, no biênio 2022/2024, a contar de 
07.10.2022: 
Representantes da Classe Especial 
Titulares: 
Marcus Vinicius Nery Lobato 
June Judite Soares Lobato 
Suplente: 
Francisco Edson Lopes da Rocha Junior 
Representantes da Classe Superior 
Titulares: 
Cristina Magrin Madalena 
Robina Dias Pimentel Viana 
Suplente: 
Marcelene Dias da Paz Veloso 
Representantes da Classe Intermediária 
Titulares: 
Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 
Gustavo Tavares Monteiro 
Suplentes: 
Rafael Felgueiras Rolo 
Paula Pinheiro Trindade 
Representantes da Classe Inicial: 
Titulares: 
Enorê Corrêa Monteiro 
Gabriel Perez Rodrigues 
Suplentes: 
Mauricio Nunes da Silva 
Bruno Anunciação das Chagas 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


